
 1 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria 
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  

Sezione Liceo Scientifico  
(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 
E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
 
CIG n.     Z8E27E0F30 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO   
Procedura di contrattazione ordinaria  

 nel rispetto del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  
 
Oggetto: Determina a contrarre per  la fornitura di strumentazione e prodotti informatici.  
 
 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO  il decreto interministeriale  n. 129 /2018; 
 
 
CONSIDERATA la  necessità  dell’Amministrazione Scolastica di dotarsi della strumentazione e 
prodotti informatici per: implementazione segreteria digitale, gestione fibra lepida, upgrade pc uffici  e 
upgrade server gestione macchine virtuali.  
 
VISTO il regolamento interno di istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture approvato dal C.d.I. con delibera n. 
 
VISTO il programma annuale 2019  ed accertata  la relativa disponibilità di cassa, nonché la 
compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio 
 
ACCERTATO che  non esistono  convenzioni Consip attive (art.1, c. 449 L. 296/2006)  
corrispondenti  al servizio/prodotto oggetto della presente determina; 

VISTA l’esito dell’indagine mercato   e accertata la congruità dell’offerta dell’operatore economico    
COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS  - VIA VITTORINO DA FELTRE 8  - 42123 REGGIO 
NELL'EMILIA (RE) - P.I. 01361050352  
 
ACQUISITO   il codice identificato di gara CIG n.  Z8E27E0F30 ; 
 
PRESO ATTO   che la richiesta del Durc ha dato esito positivo; 
 
 
 
 

DETERMINA 





 2 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate della fornitura  di : 

Descrizione articolo Quantità 
Mouse Logitech B100 ottico, USB, 800DPI, cavo 1,8mt, nero 10,000 
Invision Parent-TV-Brackets-IT 
Braccio per Monitor PC - Supporto da Tavolo a Braccio Singolo, Movimento Completo, 43-
68,5 cm (17-27") Girevole Regolabilecon Morsetto VESA 75x75mm 

1,000 

Intellinet I-Case Tray-250BK 
Mensol per Rack 19” 255 mm 1U Nera 2 punti 

1,000 

Proiettore DLP BenQ MX507 - 3D Ready - 4:3 - 1024 x 768 -Frontale, Soffitto - 720p - 4500 
Ora Modo normale - 10000 Ora 
Modo Economy - XGA - 13,000:1 - 3200 lm - USB 

3,000 

Kingston KVR1333D3N9/8G - Modulo Memoria Kingston 2,000 
Kingston KCP316ED8/8 - Modulo Memoria Kingston 1,000 
PC ZED7/I57400 - Cabinet Midi Tower Atx NO PSU (44 x 18,5 x 41,2 cm) 
ITEK alimentatore atx 500W energy fan 12CM ITPS500K -ASUS Main Board H110M-R/C/SI 
socket 1151 , 2xDDR4, HDMI , DVD-D  -INTEL CPU KABY LAKE I5-7400 L 

3,000 

 Monitor Philips 226V4LAB Y260541 - - 54,6 cm (21,5") LED - 16:9 - 5 
LED - 16:9 – 5 ms - Angolazione del display regolabile - 1920 x 1080 - 16.7 
milioni di colori - 250 cd/m² - 1,000:1 - Full HD - Altoparlanti -  

3,000 

LENOVO V330-I5IKB - Sistema operativo Win 10 Professional 64-bit - 
Processore Core I5-8250U 8° gen. 1,6/3,4 GHz 6 MB Cache 4 core - Memoria 8 GB DDR4  - 
Hard disk 512 GB SSD M 2 - Compresa garanzia a 3 anni 5WS0Q81865 

1,000 

all’operatore economico  COM.INT. DI TAGLIAVINI GRAZIELLA E C. SAS  - VIA VITTORINO DA 
FELTRE 8  - 42123 REGGIO NELL'EMILIA (RE) - P.I. 01361050352  

 
3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma di € 3440,00 IVA esclusa, a carico del P.A.  

2019, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 
 

5. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica debitamente 
controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico  dell’Istituto 

“Antonio Zanelli”, in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
 

7. Di autorizzare il Direttore S.G.A. Silvia Ricci all’imputazione della spesa di €  3440,00 più IVA 
di cui alla presente determina, al relativo capitolo del bilancio.           

 
 
 

La Dirigente 
Mariagrazia Braglia 


		2019-04-26T14:19:31+0200
	BRAGLIA MARIAGRAZIA




